
PR-MG-00045360/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Regional da 6ª Região

Procuradoria da República em Minas Gerais
Gabinete do Procurador-Chefe

 

EDITAL Nº30, DE 24 DE MAIO DE 2024.

 

Edital de divulgação do resultado definitivo das entrevistas dos
candidatos que se declararam da raça negra, conforme
Resolução do CNMP 217, de 15 de julho de 2020, pela Banca
de Heteroidentificação do 1º processo seletivo público de
estagiários de nível superior, do ano de 2024, na área de
graduação, pós-graduação em Direito e graduação das áreas
administrativas do Ministério Público Federal emMinas
Gerais.

 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de
2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de
2009, e alterações e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União
aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, Portaria PGR/MPF Nº
192, de 30 de março de 2022 e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 1º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

RESOLVEM:

DIVULGAR o resultado definitivo da etapa de heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos que se inscreveram como negros no 3º
Processo Seletivo Público de Estagiários de Nível Superior do ano de 2024, na área de
GRADUAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E GRADUAÇÃO DAS ÁREAS
ADMINISTRATIVAS da Procuradoria da República em Minas Gerais, Procuradoria
Regional da República da 6ª Região e das Procuradorias da República nos Municípios
participantes.

                  COMUNICAR o deferimento dos recursos apresentados pelos candidatos Mateus
Fiuza Silva, Thiago Aparecido Lopes, Luiza da Silva Almeida, Victoria Gabrielle Barbosa

Página 1 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
7
:
5
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
1
c
1
c
0
2
8
.
4
7
9
9
3
7
1
5
.
a
2
d
2
c
b
7
4
.
3
b
1
6
c
8
9
a



Sousa, João Victor Horta Carvalho, Camila Ferreira da Silva Pereira, Jamille Rocha Alves,
Nábia Luísa Pereira da Silva. E o indeferimento do recurso apresentado pela candidata Karen
Vitoria da Silva Machado.

             ESCLARECER que o(a) candidato(a) cujo resultado na etapa de heteroidentificação
foi indeferido passará a participar no processo seletivo pela ampla concorrência.

                    RESULTADO DEFINITIVO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
7
:
5
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
1
c
1
c
0
2
8
.
4
7
9
9
3
7
1
5
.
a
2
d
2
c
b
7
4
.
3
b
1
6
c
8
9
a



Página 3 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
7
:
5
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
1
c
1
c
0
2
8
.
4
7
9
9
3
7
1
5
.
a
2
d
2
c
b
7
4
.
3
b
1
6
c
8
9
a



Belo Horizonte, data da assinatura digital.

 

assinado digitalmente

PATRICK SALGADO MARTINS

Procurador-Chefe Regional

 

assinado digitalmente

CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA

Procurador-Chefe

 

Página 4 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
d
i
g
i
t
a
l
 
c
o
n
j
u
n
t
a
,
 
p
r
i
m
e
i
r
a
 
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
 
e
m
 
2
4
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
7
:
5
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
c
1
c
1
c
0
2
8
.
4
7
9
9
3
7
1
5
.
a
2
d
2
c
b
7
4
.
3
b
1
6
c
8
9
a



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 
Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00045360/2024 EDITAL nº 30-2024

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 24/05/2024 17:51:32

Assinado com login e senha

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 24/05/2024 18:38:44

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave c1c1c028.47993715.a2d2cb74.3b16c89a


